
 

 
JAPIRA - PR 

CNPJ n.º 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481  

DECRETO  N.º 028/2015 de 25/06/2015 
 

                                           O Senhor WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS, 
Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e em 
conformidade com a legislação anterior, 
 
                                                         DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes eleitos na 10ª Conferencia Municipal de Saúde, 
abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de Saúde do Município de Japira - PR, com 
prazo de 02 (dois) anos: 
 
1. REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS: 
 
- Entidades dos Movimentos Comunitários Organizados na área da saúde: 
Titular: Fabiana Silva dos Santos  
Suplente: Rômulo Gabriel Mota da Silva 
 
- Entidades Religiosas, Movimentos e Pastorais: 
Titular: Juliana Domingos Simões da Silva 
Suplente: Rosilaine Oliveira Domingues 
 
 
- Entidade do Sindicato de Trabalhadores Municipais: 
Titular: Silvana Cristina dos Santos 
Suplente: Uelton Fabio de Siqueira 
 
- Entidades das Associações de Moradores de Bairro: 
Titular: Flavio Gomes 
Suplente: Vania Aparecida de Moraes da Costa 
 
 
2. REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E DOS PRESTADORES DE 
SERVIÇO: 
 
- Entidades Conveniadas com o Sistema Único de Saúde: 
Titular: Graceliz Aparecida Cibello 
Suplente: Giselly Bordin Moura 
 
- Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Lucimara de Souza Cogo 
Suplente: Roberta Andrea Moura 
 
3. REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES EM SAÚDE 
 
- Representante dos Enfermeiros e da Saúde Bucal no SUS municipal: 
Titular: Camilla Maria Vicente Leite dos Santos 
Suplente: Adriana Simões Souza Alencar 
 



 

 
JAPIRA - PR 

CNPJ n.º 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481  

- Representante da Vigilância em Saúde e da Farmácia no SUS municipal: 
Titular: Ronaldo Umbelino 
Suplente: Sandra Cristina SoaresArt. 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de junho do 
ano de dois mil e quinze.  (25/06/2015). 
 
 
 

WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS 
 Prefeito Municipal 

 


	Prefeito Municipal

		2015-06-26T15:22:07-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




